
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 151           del 17/09/2012   

O G G E T T O 
 
Attuazione Piano per la Disciplina del Commercio su aree pubbliche. Atto di indirizzo. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno diciassette del mese di settembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

 
• Con deliberazione del C.C. n. 53 dell’11.10.2010, veniva approvato il Nuovo Piano Comunale 

per la disciplina del Commercio su aree pubbliche; 
• L’art. 22 del citato Regolamento, alla tabella D) e F) individua n. 19 aree per gli insediamenti 

dei posteggi rientranti nella tipologia “Mercato Diffuso”, destinati a punti vendita di frutta e 
verdura da parte di ambulanti regolarmente autorizzati; 

• Al fine di dare uniformità e compatibilità ambientale ed estetica ai su indicati insediamenti, nel 
nuovo Piano di Commercio su aree pubbliche si individuava un prototipo di “chiosco” 
epigrafato come allegato “G”; 

• Il Dirigente del Settore Territorio con determinazione n. 192 del 25.11.2010, ha realizzato la 
progettazione del prototipo di un “chiosco”; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 7.10.2011 è stato approvato il progetto 
esecutivo aggiornato per l’esecuzione di cinque chioschi per la vendita di prodotti ortofrutticoli; 

• Con determinazione dirigenziale n. 15 del 14.11.2012 veniva aggiudicata alla Ditta 
HOLZAFANIL S.R.L. la realizzazione di n.5 (cinque) chioschi; 

• Sono stati ultimati i lavori dei primi due chioschi posizionati in Via Leoncavallo e in Via Caduti 
sul Mare e quindi occorre individuare le aree destinate alla realizzazione dei restanti tre 
chioschi; 

Vista  la nota prot. n. 446 del 10.08.2012 a firma del Dirigente del Settore Territorio “ad interim” 
con la quale si comunicava l’avvenuta ultimazione dei lavori dei due chioschi; 
Tutto ciò premesso 
Ritenuto di dover individuare le aree di Via G. Di Vittorio e di Via Mazzarella per la realizzazione 
di altre due chioschi; 
Precisato che il presente atto, ai sensi dell’art. 49 -1° comma- del D.Lgs n. 267/2000, si configura 
come espressione di mero indirizzo e, pertanto, non necessità dei pareri di regolarità tecnica e 
contabile; 
Ad unanimità di voti resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Approvare il seguente atto di indirizzo: 
 
2.1 Individuare quali aree destinate all’installazione di altri due chioschi destinati alla vendita di frutta e 
verdura, quelle poste in Via G. Di Vittorio e Via Mazzarella. 
 
2.2 Riservarsi con successivo provvedimento l’individuazione dell’area per la sistemazione del quinto 
“chiosco”. 
 
2.3 Dare mandato al Dirigente del Settore LL.PP.-Territorio, al Dirigente del Settore Affari Generali, al 
Dirigente del Settore Tributi e Concessioni Comunali, al Dirigente Settore Economico Finanziario, 
ognuno per le proprie competenze, di dar seguito a quanto stabilito nel presente atto di indirizzo. 
 
3. Trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale, al Dirigente del Settore LL.PP.-
Territorio, al Dirigente del Settore Affari Generali, al Dirigente del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali, al Dirigente del Settore Economico Finanziario, per quanto di propria competenza. 
 



all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 19/09/2012   al  4/10/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 19/09/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 

 


